Quia vero legem dudum posuimus praecipientem, ut si quis uxorem aliquando sine dotalibus acceperit cum affectu nuptiali et hanc sine causa legibus agnita proiecerit, accipere eam quartam partem eius

c. IV Δεῖ οὖν (δὲ Β²) τοὺς μεγάλους μὲν ἀξιώμασι κεκοσμημένους μέχρι πρωτοσπαθαρίων μὴ ἄλλως γάμοις προσομιλεῖν extat B 28, 4, 47 (B² Γ 1, 9 p. 144 Zach.). — Summas habent Eranagoge 16, 27, Epitome 23, 10. Theodori summam repetit B², argumentum v. 7—9 ex Athanasio paratita Ath. 22 § 7.

c. V particulas (555, 6—7. 12—25) habet Prochiron 5, 6 (= Prochiron auctum 6, 5), easdem in compendium redactas et v. 27—30 Eranagoge 19, 9 (inde Prochiron auctum 6, 8). Eadem excerpta cum parte novellae LIII c. 6 contaminata extant B 28, 12 (decurtata in B² Γ 5, 2 p. 161 Zach.). unde ea reliqua parte huius capituli omnia restituit L. — Summam exhibet Nomoc. XIV tit. 13, 4 p. 615 Pitra.

IV. Quoniam autem legem nuper promulgavimus quae vel dotalia instrumenta confici vel alias probationes procedere apud defensores ecclesiae faciendas iubet, per quas nuptias confirmari conveniat, vel certe iuramenta praestari, in praesenti decrevimus melius constituere ea quae de his nuper sancita sunt. Atque propterea iubemus, qui magnis dignitatibus ornati sunt usque ad illustres, non aliter nisi dotalibus instrumentis conscriptis matrimonium contrahere, nisi si quis antequam eiusmodi dignitatibus potitus sit ex sola affectione uxorem duxerit. Eiusmodi enim matrimonia ante dignitatem facta etiam post dignitatem legitima manere ex iisque natos liberos legitimos esse iubemus: postea vero quam eiusmodi dignitatibus quidam honorati sunt, non abiter uxores ducant nisi cum dotalibus instrumentis. Hanc autem legis severitatem remittimus barbaris dicioni nostrae subiectis, quamvis sint eiusmodi dignitatibus decorati, ut etiam nuda affectione possint si velint nuptias contrahere. Ceteros vero omnes praeter eos qui magnis, uti dictum est, dignitatibus ornati sunt, cuiuscumque sint dignitatis aut militiae aut studii, si quidem voluerint vel potuerint, non prohibemus cum dotalibus instrumentis uxores ducere; sin hoc non observaverint, etiam ex sola affectione probatas nuptias firmas esse sancimus, et qui ex iis procreantur legitimos esse liberos iubemus.

V. Quoniam autem legem iam tulimus quae praecipit, ut si quando quis absque dotalibus instrumentis uxorem duxerit cum coniugali affectione eamque sine causa legibus agnita depulerit, ea quartam

1 νόμον] nov. LXXIV c. 4. 5 || 7 τοῖς L || 9 συγγραφῶν M] συγγράμειν B συγγράμειν L scribantur ε || 12 τοὺς πρὸ LB] πρὸ M || γινόμενους M || 13 νομίμους μένειν] νομίμους τοὺς (τοὺς add. L^b) γάμους μένειν L μένειν νομίμους B^l νομίμους εἶναι B² νομίμους B^l || 15 τιμηθῆναι] * * * τιθῆναι L^a || τοιαύτας τινὰς B² || 16 κατὰ προικῶν συμβολαίων L κατὰ προικῶν συμβόλαια B² || 19 κἀν] εἰ καὶ B² v. l. || ὑπάρχοντες L || κεκοσμημένους L^a || 21 γάμοις] τοὺς γάμους B^l || δὲ om. B^l || 22 περὶ τοῦ L^a || τοὺς παρὰ τοὺς B^l || ταῖς om. L || μεγάλας om. B^l || ἀξίας ὡς εἴρηται B || 26 δὲ καὶ] καὶ om. B^l || 27 ἀποδεικνυμένους om. L^a, γάμους — τικτομένους om. B^l || 30 Ἐπειδὴ — 555, 5 περιουσίας] pro his in L novellae LIII cap. 6 pr. (304, 21—36, ubi vide) insertum est ex B 28, 12 || νόμον] nov. XXII c. 18